СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 декабря   2019  г.

                   № 40/03

р.п. Пинеровка

«О внесении изменений в Решение от 28.06.2011 г.

№36/02 «Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения объектами
муниципальной собственности  Пинеровского
муниципального образования»

В  соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Пинеровского муниципального образования,
Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в статью 32 Положения:

1)  в  пункте 2  исключить слова: «3)площадь арендуемых помещений не превышает установленные законами предельные значения площади арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности»;

2) дополнить частью 4 следующего содержания:
 «4. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.

Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение  устанавливается муниципальным правовым актом , но не  должен составлять менее 5 лет.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Пинеровского

муниципального образования                                                             С.В. Пажитнов
« ______» декабря   2019 г.